REQUERIMENTO Nº _____ /2021.

Senhor Presidente,

Os Vereadores abaixo subscritores do presente, no uso de suas atribuições regimentais (art. 115, § 4º, I) vem à presença de Vossa Excelência, requerer que seja enviado Moção de Aplauso para a aluna Giulia Félix Fantin, residente na Rua Japim Soldado n° 573, Jardim Paraná no município de Arapongas, neste Estado.

 Aprovada em direito na Universidade Federal do Mato Grosso do Sul, passou em 1º lugar na cota de escola particular em que estudou até o 8° ano. Com apenas 17 (dezessete anos), concluiu o ensino médio em dezembro de 2021 no Colégio Estadual Antônio Garcez de Novaes. Parabenizamos a estudante pela excelente nota no Enem, na qual obteve nota máxima, sendo inclusive destaque nacional no programa semanal Fantástico do dia 13 de janeiro de 2022, da Rede Globo de Televisão.

 Giulia é uma das 15 mil pessoas beneficiadas do projeto Voluntário Salvaguarda, que ajuda estudantes do ensino público a ingressarem na universidade. Perseverança para ela é dica n° 1, basta ter disciplina e força de vontade para conquistar seus objetivos. A estudante é um exemplo para nossos jovens e merece receber o reconhecimento pelo seu esforço.

Nestes termos,

P. Deferimento.

Arapongas, 14 de fevereiro de 2022.

______________________                                 __________________________________
Rubens Franzin Manoel		               Antônio Aparecido Ribeiro dos Santos                Presidente					                 Vereador

___________________________                      _________________________
Rosemary Soares Gomes Farias		   Edwayne Ap Areano Arduin
	          Vereadora	   			                  	Vereador

___________________________                      _________________________
 Márcio Antônio Nickenig			     Levi Aparecido Xavier
Vereador					      Vereador

__________________________                         _________________________
 Marcelo Junio de Souza                                         José Maria da Silva
   	 	Vereador 					    Vereador

 __________________________                       _________________________
  Rodrigo Cézar de Deus                                   Sebastião Ferreira da Silva
	         Vereador					     Vereador

___________________________	                     __________________________
 	    Valdecir Pardini	                                      Marilsa Staub Vendrameto
            Vereador				                         Vereadora

______________________                                _____________________
  Milton Aparecido Xavier                                    Aroldo Cesar Pagan
    		Vereador 					Vereador

_____________________
   Adauto Fornazieri
             Vereador